4 2021年5月18日 周二工报视野·广告

中国东方资产管理股份有限公司浙江省分公司
与王萍丽债权转让暨债务催收联合公告

借款人 借款合同编号 本金余额 利息余额 担保情况

浙 江 先 行 实

业有限公司

2017 信 银 杭 永 康 贷 字 第

811088091267号、

银杭永字/第811088132947号

3550万元

140.16万元及2019
年 3 月 20 日 至

2021 年 3 月 15 日

止的相应利息

超人集团有限公司、

先行集团有限公司、

宁波中盟实业有限

公司、吕文广和钱月

绸保证担保

根据中国东方资产管理股份有限公司浙江省分公司

与王萍丽签署的《资产转让协议》，中国东方资产管理股份

有限公司浙江省分公司将其对公告清单所列借款人及其

担保人享有的主债权及担保合同项下的全部权利，依法转

让给王萍丽。王萍丽作为上述债权的受让方，现公告要求

公告清单中所列债务人及其担保人（含相关承债主体、清

算主体），从公告之日起立即向王萍丽履行主债权合同及

担保合同约定的还本付息义务及相应的保证担保责任。

所列清单中债权所列明的为截止至2021年3月15日

的本金、利息余额【实际利息、罚息等按照原借款合同、

（2019）浙0784民初514号民事调解书确定计算至2021年3

月15日为准】，截止日之后的利息、罚息、复利按照（2019）

浙0784民初514号民事调解书确定的计算方式、原借款合

同约定或中国人民银行有关规定另行计算，借款人和连带

保证人应承担的还款责任以实际履行时根据（2019）浙

0784民初514号民事调解书或原借款主合同及保证合同约

定方式计算确定的数额为准，除特别注明外，均指人民币

（外币授信折人民币计），单位为万元。

特此公告。

联系人：许经理 0571-87163469
王萍丽 15268606770

中国东方资产管理股份有限公司浙江省分公司
王萍丽

2021年5月18日

近日，省交通集团浙
江交工杭州彭埠互通改建
工程第TJ01标段高处坠落
事故应急救援演练在彭埠
互通施工现场举行。活动
由上城区人民政府彭埠街
道办事处和杭州市交通运
输发展保障中心主办，浙
江交工集团股份有限公司
和杭州公路工程监理咨询

有限公司承办，项目部全体管理人员和60余名建筑工人参加了活动。
生产再忙，安全不忘。开展应急演练是安全生产和应急管理工作的

重要组成部分，旨在有效提高事故防范和应急处置能力，有效建立健全
安全与应急管理机制，完善应急救援预案及现场处置方案。

图为演练现场。 马蓉

生产再忙 安全不忘

拍卖公告
2021年 5月 25日 10时起至 2021年 5月

26日10时止（延时的除外）在阿里巴巴资产
处置平台对下列标的 5年租赁权进行公开
竞价：

1. 崇义路 18 号商铺，建 筑 面 积 约
226.58㎡，起拍价：15.8776 万元/首年,保证
金：8万元。

2. 龙章路 123号商铺，建筑面积约
85.61㎡，起拍价：5.5744万元/首年，保证金：
3万元。

3. 云起路 39 号商铺，建 筑 面 积 约
110.23㎡，起拍价：6.7592 万元/首年，保证
金：3万元。

4. 云起路 41 号商铺，建筑面积约
127.76㎡，起拍价：7.8344 万元/首年，保证
金：4万元。

咨询及展示报名：即日起即可登录阿里
巴巴资产处置平台西湖区互联网资产交易
中 心（https://zc-paimai.taobao.com/- 杭 州
市西湖区政府采购中心）查询缴纳相应保证
金报名，电话：13634112000

浙江方圆拍卖有限公司
2021年5月18日

金华市国恒装饰工程有限公司遗失公章、财
务章、合同章各一枚，声明作废。
速劲能源（浙江自贸区）有限公司遗失公章
一枚，声明作废。
宁波启欣供应链科技有限公司遗失永安财
产保险股份有限公司保单一份，保单号为
333022003060015961，声明作废。
义乌市东派制衣有限公司不慎遗失中国农
业银行义乌苏溪支行银行开户许可证，核准
号：J3387005919302，现声明作废。
杨兴富、干茶娣遗失嵊泗彭博房地产开发有
限公司开具的房地产预售款发票，号码
49177143，金额390000元，声明作废。
宁波市颂曲海贸易有限公司遗失财务章一
枚，声明作废。
诚展供应链管理有限公司 遗 失 公 章
33021210085673、财 务 章 33021210085674、
法人章33021210085677（叶儒辉）各一枚，声
明作废。
杭州市下城区政府投资建设项目管理中心遗失开
立 专 用 存 款 账 户 开 户 许 可 证 核 准 号 ：
Z3310001986601,Z3310001979601，声明作废。
泰宇建筑工程技术咨询有限公司诸暨分公
司遗失中国农业银行诸暨市支行银行开户
许 可 证 ，核 准 号 J3375008144701 账 号
19530101040032893，遗失旧法人章一枚，章
名：夏淑萍印，声明作废。
减资公告：宁波仁鼎工程机械租赁有限公司
经股东会决议，将注册资本由100万元人民
币减到 3.888万元人民币，并按有关规定办
理工商减资手续。特此公告
公告：由台州立创建设有限公司承建黄岩区
农村饮用水达标提标（供水一体化）工程（二
标段）于 2019年 5月 31日开工建设，现工程
已全部完工。如以上项目有拖欠农民工工
资的情况，请于 2021 年 6 月 20 日前到台州
市黄岩区人力资源和社会保障局或台州市
黄岩区住房和城乡建设局反映。特此公告
联系电话：0576-12333 0576-84273095
台州立创建设有限公司 2021年5月18日

浙江自贸区茗贝贸易有限公司遗失财务章
一枚，声明作废。
慈溪市附海顺吉电器配件店遗失公章一枚，
编号3302820152433，声明作废。

施工公告
因S26诸永高速公路施工需要，交通管

理部门计划对以下高速公路交通管制：一、
2021 年 5 月 24 日，5 月 25 日 5:30-17:30，对
S26 诸永高速杭州方向横店至浣东枢纽采
取全封闭的交通管制措施，在横店主线及
S24绍诸延伸线街亭互通主线进行分流，期
间将关闭诸永高速双峰、磐安、马宅、横店、
湖溪、歌山、陈宅、璜山、诸暨东收费站杭州
方向进口匝道，关闭G1512甬金高速转诸永
高速杭州方向匝道，往杭州方向车辆请绕行
S45义东、G60杭金衢高速。二、2021年5月
26日，5月27日5:30-17:30，对S26诸永高速
温州方向街亭至马宅枢纽采取全封闭的交
通管制措施，在街亭枢纽主线进行分流，期
间将关闭诸永高速直埠、诸暨北、诸暨东、璜
山、陈宅、歌山、湖溪、横店收费站温州方向
进口匝道，关闭G1512甬金转诸永温州方向
匝道，绍诸延伸线转诸永温州方向匝道，往
温州方向车辆请绕行G60杭金衢、G25长深
高速。三、2021 年 5 月 28 日 5:30-17:30，对
S26诸永高速杭州方向磐安至马宅采取货车
限行的交通管制措施。在磐安主线分流，所
有货车在磐安收费站驶离高速，磐安、双峰收
费站杭州方向进口限制货车进入，货车请绕
行地方道路S219、G351至马宅收费站通行。
该施工计划遇雨天顺延（周末除外）,届时请过
往车辆合理选择行车路线，关注电台（FM93、
FM94.1、智慧高速微信微博）和高速公路沿
线可变情报板、标志牌的信息指引，或拨打
12122服务电话咨询，并服从交警及现场管理
人员指挥。施工带来不便，敬请谅解！

金华市公安局高速公路交通警察支队
绍兴市公安局高速公路交通警察支队

浙江省交通集团高速公路杭州南管理中心
浙江省交通集团高速公路金华管理中心

2021年5月18日

本报讯 记者程雪报道 相
比前几日闷热的开场，昨日早晨
的气温明显降低。为大家带来
清凉的“主角”，就是前天开始影
响我省的冷空气，它同时也给我
省带来了明显的降雨。虽然冷
空气的影响正在减弱，但它仍在
浙南地区和暖湿气流激烈交锋。

5月18日白天，浙中南地区
阴有阵雨或雷雨，部分中到大
雨，局部暴雨；其他地区阴有时
有阵雨，局部中雨。5月18日夜
里到19日，浙中北和浙西地区阴
有阵雨或雷雨，部分中到大雨，
局部暴雨，其他地区阴有时有阵
雨或雷雨。

未来几天，全省大部平均气
温将在22℃上下摆动，相比于上
周“高温+雨”的闷热，接下去几
天会相对凉爽一些。但雨水的
增多也会增加地质灾害发生的
风险，已有多地发布地质灾害气
象风险黄色预警，请大家一定要
注意做好防范。

雨水卷土重来本周气温回归“2”字头

本报讯 记者曾晨路 通讯
员黄华天、毕云蔚报道“我们
是警察，钱有没有打出去？”在
杭州一景区的山路上，正在打
电话的小王看到向自己跑过
来的警察，吓得大哭，一边哭
一边说：“我不知道”，电话那
头，有人焦急地询问小王“哭
什么？”……

这不是电影桥段，而是杭
州市公安局西湖分局留下派
出所民警劝阻一起电信网络
诈骗现场。

原来，小王电话那头的是
个骗子。早上，小王正准备去
公司上班，接到了一通自称是
杭州社保局的电话，对方称其

社保卡在上海地区有违规消
费的情况，目前已经立案，会
对接上海当地警方联系她，并
要求她找一个绝对安静无人
的地方接听电话。小王按对
方的要求上了山。没想到，看
到了民警，以为真的是警察来
抓她了，吓得失声痛哭。

民警连忙安慰吓哭的小
王，当听到骗子居然还在电话
那头询问小王“哭什么”时，立
刻愤怒地冲骗子吼：“我公安
机关的，你们干什么！”

至此，一场可能发生的电
信网络诈骗被民警及时制止。

留下派出所民警毛颖佳介
绍，当时，派出所接到报警，称

自己妹妹联系不上。经初步
分析，报警人妹妹可能是碰到
诈骗了。随即，民警联系报警
人妹妹小王，然而多次拨打其
电话都显示正在通话中。

毛颖佳一边安排监控视频
巡逻组队员根据报警人所提
供的路线搜索，一边安排民警
卢鸿宾出警寻找。终于，他们
在辖区一景区游步道上看到
了正在接听电话的小王。幸
运的是，小王只是提供了银行
卡号，并未转账。

民警提醒：不轻信陌生电
话，不随意透露个人信息，在
涉及各种转账汇款前认真核
实相关情况，不盲目汇款。

杭州姑娘遭遇诈骗以为“被通缉”
看到警察先失声痛哭后连连道谢

记者羊荣江 通讯员邹妍、戚
克平报道 从曾经的落后县城，
到今年2月荣获“全国脱贫攻坚
先进集体”，云和县走出了一条从

“衰落”到“致富”的逆袭之路，用
实际行动书写着生态价值转化故
事。

“绿水青山就是金山银山，对
丽水来说尤为如此。”2006年，时
任浙江省委书记的习近平同志在
调研丽水工作时的这句谆谆教
导，开启了丽水绿色生态发展的
新篇章。如今，云和县的生态文
明建设正是对总书记“尤为如此”
重要嘱托的生动诠释。

打造直通百姓家门口的民生路

近年来，云和县牢牢抓住实
施乡村振兴战略的重大机遇，依
托特有的山水资源和生态优势，
提出并实施以“云里看海，山里玩
沙”为创意卖点的长汀沙滩“金点
子”项目，利用云和梯田独特的地
理环境，梯田景区正式被列入国
家5A级旅游景区创建名单。然
而，景美还需路通。如果说四通

八达的农村公路串联起了民宿景
区，切实解决了村民的出行难题，
那么龙丽温高速公路则极大程度
上按下了云和生态文明建设的快
进键。

但早在高速贯通前，云和县
交通运输局就已经在“路”上下足
了功夫。通过农村公路改造提
升、农村联网公路建设以及“村村
通”路线建制等一系列民生工程，
真正打造出一条直通百姓家门口
的民生路。

据悉，截至2021年初，云和
县已建成农村公路798.68公里，
1个货运站、13个乡镇客货运一
体站和121个村级物流服务点。
龙丽温高速公路与农村公路串联
相接，让原本四通八达的云和交
通网呈现出更加磅礴的生机。

交通为村民带来致富商机

交通改变着云和的“进”与
“出”，不仅带动了乡村旅游人气
的井喷，还让过去外出打工的年
轻人，纷纷回村开起农家乐和民
宿，为当地村民带来了致富的商
机。

从丽龙高速公路云和互通下
高速，仅需约20分钟车程即可抵
达长汀沙滩或云和梯田景区。以
典型水乡村落长汀村为例，长汀
沙滩的建成使其从空壳村变为人
头攒动的乡村旅游热门村，不少

常年在外务工的村民选择回乡创
办民宿。

石塘镇长汀村王兰清告诉记
者，长汀沙滩从2016年5月建成
至今，已累计接待游客200多万
人次，实现乡村旅游收入4500多
万元，村集体累计创收 500 万
元。不仅摘掉了“集体经济薄弱
村”的帽子，村人均收入更是翻了
几番。

“没有通达的高速公路，我们
的民宿有这么多稳定的客源是不
可能的。”尝到甜头、有意再扩大

经营的回乡创业者——云和非凡
聆汀民宿老板吴永堂说，今年“五
一”因客人众多，5月1日~3日，
该民宿的三张餐桌只能采用翻台
形式，硬是翻出了9张、11张、12
张的纪录，每张餐桌都翻台了三
四次，中饭得忙到下午2点半以
后。

便利的交通给云和梯田附近
的村民演绎了共同富裕的另一个
版本。云和梯田运营负责人赵
小霞告诉记者，曾经因为交通
的制约，村民纷纷外出打工，荒

废了成片的梯田；如今因为交
通的便利，创建的5A级景区受
到了游客的热捧，民宿、餐饮、
农副产品也火热了起来，带动
村民共同致富。据不完全统
计，云和梯田景区年接待游客已
达50万人次。

“无中生有”造海景，“因势利
导”建梯田。借着龙丽温高速公
路的东风，云和正在奋力拓宽乡
村共同富裕新渠道，拓展旅游产
业发展新空间，为地方经济引来
源源不断的“活水”。

本报讯 记者胡翀 通讯员
陈谊、吴晓华报道“很荣幸能
成为浙江省反诈宣传形象大
使。”昨天，2021浙江省暨金华
市防范电信网络诈骗、保护“三
电”设施启动仪式在金华市人民
广场举行，青年演员林更新来到
活动现场，从省公安厅党委委
员、副厅长魏明手中接过“浙江
省反诈宣传形象大使”聘书。

5月17日是世界电信和信
息社会日。电信网络诈骗是当
前的多发类案件，除了公安机关
重拳打击整治之外，更需要社会
各界、广大市民切实提高防范意
识。

近年来，浙江公安始终严厉
打击各类电信网络诈骗违法犯
罪行为。今年1~4月，全省公安

机关共破获电信网络型犯罪案
件1.18万起，刑拘8771人，挽回
经济损失8.8亿元。

活动现场，还安排了特警

警体拳、枪操表演、反诈歌曲、
情景剧表演、警花说防诈等精
彩节目，并同步开展网上反诈
直播。

在近日举行的 2021 年中
国品牌日活动上，“国潮”一词
频上热搜，备受消费者青睐。
一款内里雕刻中国传统纹样、
外形极具东方韵味的花西子
粉饼，让人爱不释手；由 800
根卡姿兰独具特色的双芯口
红拼成的“潮”字展陈墙吸引
观众驻足合影留念；逸仙电商
旗下品牌完美日记以丹顶鹤
为灵感，推出动物眼影“丹顶
鹤”盘……越来越多的美妆潮
品正以各种形式、多种途径，
向消费者展示着美妆“国潮”
魅力。

在国货振兴与“国潮”汹涌
带来的巨大需求之下，国妆品
牌正迎来转型升级的重大发展
机遇。中国美妆以其特有的鲜
活生命力，彰显了“国潮”姿态
和品牌自信。

中国妆内需强劲

近年来，“国潮”渐成美妆
行业新内需。“这种现象的本质
源于美妆行业在中国市场份额
逐渐提升，使我们拥有了行业

‘话语权’。”《时尚芭莎》杂志社
副社长兼美容版主编董刚一语
道破美妆行业“国潮”兴起的内
因。

市场在变化，消费者认知
在重构。“国潮”背后，折射出美
妆国货品牌不能只满足消费者
对产品的使用价值需求，更要
满足其对于文化认同和品牌认
同的需求。

“如今，年轻一代消费者已
经从心底树立起民族身份认同
和文化自觉，开始对中国品牌
和中国产品产生浓厚兴趣，这
无疑给了国货品牌更多的市场
机遇。”国内彩妆大师唐毅如是
说。去年，他在天猫金妆奖期
间打造的一款“海棠中国妆”在
国内外社交媒体上引起热议。

“中国人开始关注中国妆
了。”唐毅认为，中国的美妆品
牌和设计师比较了解国内消费
者的需求，“国外美妆品牌虽有
优势，但也有弊端。”比如，国外
设计师不太了解中国消费者需
求，往往无法设计出令国内消费
者满意的美妆产品；国际品牌决
策链条过长，中国分公司没有决
策权只有销售权，导致投放国内
市场的美妆产品升级更迭较
慢。

卡姿兰集团董事长兼总裁
唐锡隆表示，当下美妆国货品
牌希望通过国潮彩妆与更多年
轻消费者产生文化共鸣，“唯有
深植于民族文化自信，持续通
过品牌创新，才能不断助推中
国市场的消费升级”。

打造高质量精品

当下，美妆国货品牌在化
妆品市场的份额逐步提升。阿
里平台美妆行业数据显示，今
年 4月，彩妆和护肤品线上网
站成交金额共计168.99 亿元。
其中，花西子、完美日记网站成
交金额首次超过国际大牌，位
列前两位。

美妆国货品牌头部企业财
报数据可以佐证。2020年，逸
仙电商营业收入达52.3 亿元，
同比增长72.6%；今年一季度，
上海家化营业收入达 21.1 亿
元，同比增长27%。

逸仙电商创始人黄锦峰表
示：“目前，集团正在持续加大
研发与品牌升级投入。在继续
专注于创新和质量的同时，努
力扩大线下体验店，为客户提
供更优质的服务，创造更大的
价值。”

2020年，彩妆品牌花西子

销售额突破30亿元，在海外的
销售额和海外社交平台口碑也
一路走高。

美妆“国潮”之所以广受国
内外消费者喜爱，除了品牌在
包装设计、产品工艺等方面广
泛运用中国传统文化元素，将
其与现代技术、审美相融合外，
在产品品质把控、工艺研发、原
料配比等方面也下足了功夫。

“我们在产品研发的要求
上，是比肩甚至高出一些国际
大牌彩妆标准的。”花西子联合
创始人飞慢表示，花西子的产
品研发兼顾“慢工雕琢”与“快
速迭代”。“每个新品的推出，都
需要调试养肤配方、打磨产品
设计、层层接受考验。”

唐毅于5年前创立了自己
的彩妆品牌——彩棠：“中国的
美妆品牌需要和消费者一同成
长，随着消费者需求日益提升，
产品品质会不断提高。只要坚
持打造高质量美妆精品，美妆

‘国潮’终有一日将引领全球美
妆新风尚。”

稳住市场有门道

69岁的严玉芬和老伴在安
徽安庆市大观区经营着一家名
为“南国洗化”的小铺子，不足
10 平方米的店内陈列着“友
谊”牌护肤脂、桂花味香水、雅
芳面霜等几十种老牌国货。这
家 30年来专卖国货洗化产品
的小店在今年“五一”假期，成
为当地的“网红店”。

老国货虽然能勾起人们儿
时的回忆，但在消费需求不断
提升的今天，国妆仅靠“回忆
杀”是无法满足消费者多元化
需求的。

“只有不断从原料、渠道、
研发等全产业链各个方面整体
向前发展，美妆‘国潮’才能迸
发出无限活力。”唐锡隆表示，

“目前卡姿兰已在国外布局研
发中心和生产基地，用以支撑
国际化、多品牌发展布局。集
团在坚持彩妆赛道不变的前提
下，将推出多个全新品牌，满足
不同消费者需求。”

天猫快消事业部总经理激
云透露，天猫美妆 3年业绩翻
番的目标，只用 2年就提前达
成了。去年，天猫快消行业多
了1亿新消费者。2021年，天
猫美妆计划入驻 2000 个新品
牌，孵化超20个破亿元的美妆
品牌。

对此，黄锦峰认为，美妆
“国潮”热让国货在化妆品行业
市场上越站越稳，“随着品牌生
产研发能力、供应链整合能力、
品牌打造力不断夯实，未来极
有可能在中国市场上诞生一些
百亿元级的美妆品牌，与国际
品牌抗衡”。

也有业内人士表示，近年
来国内美妆品牌“孵化”速度持
续加速，行业竞争必将加剧。
唐毅表示：“行业的良性竞争将
有利于产品质量快速提升，但
也对产业链上下游提出了更高
要求。美妆产品原料配比、成
本和售价等都需要达到平衡，
企业才能维持有效运转，生产
出高品质的产品。”

“在经验的积累、硬实力的
支撑、跑通的商业模式助力下，
快速‘孵化’的品牌或产品，也
是可以走得又快又稳的。”黄锦
峰说。

在“国潮”席卷之下，我国
美妆行业面临前所未有的机
遇，但想站稳脚跟也并非易
事。唯有行业上下齐头并进，
方能共同迈向高质量发展。

据《经济日报》

国人爱上
中国美妆

建好“致富路”喜迎八方客

你我同心反诈同行

同奔富裕路
沿着高速看浙江（云和篇）

图为中国最美梯田——云和梯田。记者羊荣江 摄

通讯员赵虹报道 穿越茫茫星
河，我们终将抵达宇宙更深处。

5月15日，我国首次火星探
测任务“天问一号”着陆巡视器，
在火星乌托邦平原南部预选着陆
区成功着陆，在火星上首次留下
中国印迹，迈出了我国星际探测
征程的重要一步。

昨天下午，笔者联系上台州
籍科学家陈中。10个月来，他和
同事们日夜忙碌，为3亿公里外

“天问一号”探测器“导航指路”。
他说登陆那一刻，很兴奋很激动。

登陆那一刻，既兴奋又激动

浩瀚宇宙，茫茫太空，科学家
们如何追踪“天问一号”的行踪？
答案就在中国科学院上海天文台
VLBI深空探测指挥控制中心。陈
中，就是指挥“超级太空望远镜”的
VLBI测轨分系统总体组主任设
计师。

VLBI 系统测量有多精准
呢？目前它的时延测量精度达到
0.1纳秒！观测38万公里外的月
球上的嫦娥五号，误差优于百米；
观测3亿公里外的火星上的“天
问一号”，误差优于4公里。

在上海天文台VLBI深空探
测指挥控制中心的监视大屏上，
那些时不时突起的，宛如心电图
波形似的脉冲信号，就是来自“天
问一号”的“心跳”。自从升空开
始，“天问一号”不断地向地球发
射专门设计的无线电信号，地面
上的科学家们，则通过VLBI系
统，开始了长达 10 个月的“注
视”。

陈中介绍，从5月7日开始，
盯得更紧了，每天连续观测。15
日当天，他们利用上海65米天马
望远镜、25米佘山望远镜，尝试
接收着陆巡视器的信号来判断是
否成功着陆。天马望远镜由于口
径大，视场小，与地平线仰角角度
太低，没收到。只有佘山站在
5°左右，接收到微弱的信号，在

VLBI中心数据处理勉强能看到，
“那一刻大家很兴奋很激动。”陈
中说。

将会带回更多火星奥秘

在人类对太阳系的探索历史
上，火星总是给人无限期待与遐
想。因为火星和地球一样有自
转，白天黑夜分明，四季交替，而
且有水和大气，这些都是人类生
存的必要条件。

截至目前，全球共开展40多
次火星探测，但成功率仅有五成
左右。

这次“天问一号”登陆的乌托
邦平原，为火星上最大的平原。
在科幻系列《星际旅行》中，乌托
邦平原被设定为星际联邦的主要
造船基地。1976年9月，美国“海
盗二号”火星探测器，也曾降落于
此。

成功着陆火星后，“天问一
号”将对火星开展哪些科研探
测？航天专家表示，“天问一号”
探测器携带了13个科学载荷，其
中7个在火星上空的环绕器上，6
个分布在“祝融号”火星车上。

这些科学载荷有着五大使
命，主要涉及火星空间环境、地表
形貌特征、土壤表层结构等研究，
将带回火星的第一手资料。

“祝融号”火星车的设计寿命
为3个火星月，由于火星上的一天
比地球略长（火星自转周期约为24
小时37分钟），相当于约92个地球
日。按照计划，约90个火星日后，
火星车将结束巡视探测工作，环绕
器也将调整轨道，进入近火点265
公里、远火点12000公里的轨道，
对火星表面开展至少1个火星年
（约2个地球年）的近距离遥感探
测。

火星地下有水，是否意味着
存在或存在过生命，是否意味着
火星是地球人的未来？后续又会
带给来什么意外惊喜，让我们一
起拭目以待吧。

5月15日，“天问一号”着陆巡视器成功
登陆火星，我国首次火星探测任务着陆火星
取得圆满成功，台州籍科学家陈中说——

“那一刻，
很兴奋很激动！”